

**Ogony ogłoszeń za wys. 1 mm.**

1 strona	— 5 znak	— 21	— 70
Znak	— 5	— 21	— 60
Reklamy	— 5	— 21	— 40
Tyrowe	— 5	— 21	— 20
Cyrowe	— 5	— 21	— 40
Nekrologi	— 5	— 21	— 40

Drobne za wyraz 15 gr. Dla posz. pracy 8 gr. Za terminowy druk ogłoszeń Admin. nie odpowiada.  
Konto czek. PKO. Nr. 8575  
Opłata pocztowa uliszczona rzycałtem.

# DZIENNIK POLSKI

**Cena ogł. 20 gr.**  
WARUNKI PRENUMERATY MIESIĘCZNEJ:  
W Warszawie z odroczeniem 2 60—  
Na prowincji z przesyłką pocztową 4 60—  
Zagranicą z przesyłką pocztową 6 60—  
Zmiana adresu . . . . . 20

Redakcja Receptów medycznych  
nie swraca

**WARSZAWA, SZPITALNA 11**  
TELEFONY: REDAKCJA 62-64, ADMIN. 62-61

Nr. 149. Warszawa, Wtorek 4 Lipca 1933 r. Rok X.

## Wielki sukces polskiej pokojowej polityki.

Ważna i ciekawa wiadomość nadeszła z Londynu. Oto Polska, Rosja, Estonia, Lotwa, Rumunia, Czechy, Jugosławia i Turcja miały podpisać generalną konwencję, określającą pojcie napastnika. Jest to dopełnienie paktu o nieagresji. Konwencja została zawarta pomiędzy Rosją i sąsiadującymi z nią państwami, — i pomiędzy Rosją i Małą Ententą. W ten sposób powstaje wielki blok wschodniej i środkowej Europy, który solidarnie zobowiązuje się tłumić każdą próbę wywołania wojennej konflagracji. Oprócz tego, konwencja załatwia de facto rumuńsko-tosyjski spór o Besarabję, który utrudniał dotychczas porozumienie pomiędzy tymi obu krajami. Podpisując układ, określający ściśle i szeroko pojcie napastnika, ten samem wyzeczka się Rosja wszelkiej możliwości używania przemocy w terytorjalnych żądaniach. Według przyjętego określenia napastnikiem jest, kto inemum państwu wypowiada wojnę, kto nawet bez wypowiedzenia wojny blokuje porty i brzozi innego państwa, kto wysłał swoje wojska na obce terytorjum i kto wreszcie toleruje na swoim terytorjum tworzenie zbrojnych band, które przekraczają granice obcego państwa. Jest to definicja, nad którą już dyskutowała swego czasu Liga Narodów, nie mogła jednak dojść do przepisanej statutu jednomyślności.

nie ulega wątpliwości, że zawarcie konwencji jest wielkim krokiem na drodze organizacji europejskiego pokoju i że powstanie bloku tak potężnego uchyła wszelką możliwość wojennej agresji i netylko pomiędzy państwami podpisującymi konwencję, ale jest to zatem także niezawodny pieknny triumf polskiej polityki, która do tego celu zawsze zmierzala i z lizji obrony pokoju nigdy nie zeszła.

Nowo utworzony blok jest także jakby odpowiedzią na pakt 4-eh, który pomimo złagodzeń, jakie otrzymał pod wpływem Francji, mógłby zacząć dotkliwie na życiu politycznym Europy. Blok wschodnio-europejski równowagę niemieckim stronom paktu 4-eh i wytworza w Europie nastroje pojednawcze. Nie są to bowiem obwoje prze-

wojskowe. Pan Prezydent Rzplitej przyjął przedstawicieli senatu gdańskiego w salł audytorjalnej w Towarzystwie Kowalstwa państwowego Rzplitej w Gdańsku ministra Pappe, szefa kancelarji cywilnej Dra Helezyńskiego oraz członków domu cywilnego i wojskowego. Po ceremonialnej przywitaniu p. Prezydent zaprosił gości gdańskich na rozmowę do dawnej spiżarni królewskiej. Rozmowa trwała kilkanaście minut.

Po opuszczeniu Zamku goście gdańscy udali się do prezydium Rady ministrów, gdzie wizytowali zastępcę premiera p. ministra skarbu prof. Zawadzkiego. Goście 1 po południu przybyli do ministerstwa spraw zagranicznych, gdzie przyjął ich minister Beck. O godzinie 1 minister spraw zagranicznych wydal na czesć gości śniadanie. Pomiedzy godziną 4 a 5-4a przyjmowali gości w Hotelu Europejskim p. wicepremier Zawadzki oraz minister Beck.

O godz. 5-tej odbyło się przyjęcie na czesć gości gdańskich w salach Rady miejskiej. O godz. 6-tej prezydium senatu gdańskiego przyjeżdżo do Hotelu Europejskim przedstawicieli prasy warszawskiej i zagranicznej na specjalnej konferencji. Wzięło w niej udział wicepremier Zawadzki, wydal na ich czesć obiad w gmachu prezydium Rady ministrów. O godz. 11-25 w nocy przedstawiciele senatu gdańskiego opuścili Warszawę, udając się z powrotem do Gdańska.

Wizyta przedstawicieli senatu gdańskiego — jak już o tem donosiliśmy — nie miała charakteru wyłączenia kuratuzjnego. Podczas pobytu gości gdańskich w Warszawie poruszono zostało szereg spraw politycznych, gospodarczych i portowych, stanowiących cało-

kształt zagadnień polsko-gdańskich. W szczególności przedmiotem wczorajszych rozmów była — jak się dowiadujemy — sprawa rewizji umowy polsko-gdańskiej, która ma być przeprowadzona na zyczenie obu stron. M. in. rewizji — ale ma sprawa kontyngentów przywozowych, sprawa wydawania obywatelstwa gdańskiego, reorganizacji służby celnej gdańskiej, i wreszcie sprawa poczty polskiej.

### Konferencja prasowa u prez. Rauschinga.

Wczoraj o godz. 6-30 w hotelu Europejskim odbyła się licznie pójana prasa przez polską i korespondentów zagranicznych w Warszawie konferencja prasowa.

Do zebrańnych przemówił prezydent nowego senatu gdańskiego Dr Rausching. P. Rausching potraktował w swoim przemówieniu Polskę i Wolne Miasto jako dwa „równorzędne” organizmy państwowe. Dłuższy ustęp poświęcił p. Rausching charakterystyce ruchu narodowo-socjalistycznego, stwierdzając, że nie jest to — jak ogólnie sądzą zagranicy — ruch polityczny, lecz ruch o głębokich podstawach ideologicznych. Mowa porównała narodowo-socjalizm z ruchem ideologicznym emigracji polskiej, znajdującym się pod wpływem — jak się wyraził — „wielkiego wyciechu Polski Adama Mickiewicza”. Przeszedł następnie do chwili obecnej i ostatnich rozmów warszawskich p. Rausching stwierdził, że stanowiąc oddzielne państwo Gdańsk ideologicznie związany jest z Niemcami, a dobie dzisiejszego kryzysu państwa współzależnym międzynarodowego są zagadnienia gospodarcze. Zarówno geograficznie, jak i gospodarczo Gdańsk jest związany z Polską. P. Rausching wyraził nadzieję, że stosunki polsko-gdańskie ułożą się netylko pomysłnie, ale i przyjaźnie (freundlich).

ową, zaprosi do siebie na dłuższą rozmowę znanego pisarza Emila Ludwiga, cieszącego się szczególnym uznaniem wśród Żydów amerykańskich, i starał się go przekonać o ten że na Kremlu sprawy pokoju, wojny, rewolucji i ekonomii światowej traktowane są z miękkim poczuciem odpowiedzialności, bez namietności i możliwie racjonalistycznie. Celowość ot supra lex, wielkiego laboratorium społecznego, jakim jest Rosja współczesna. — Takie wrazenie Stalin starał się wpoić swemu żydowskiemu rozmówcy. Poza tem poruszył on drugi kompleks zagadnień, a mianowicie kwestję stanowiska Stalina wobec Rewolucji wobec Chrystusów światowych. Stalin chwili w tej dziedzinie ustalił aksjomat, że sztab międzynarodowego proletariatu dla przejściowego zwycięstwa nie pójdzie na dany etap rozwoju gospodarczego po lizji, ale la politique du pire”. W tych paru zdaniach mamy syntezę propagandowego ujęcia polityki stalinowskiej. Nie o to nam jednak chodził. Ciekawi nas to, co ludzie Kremla w taki sposób traktują, a nie o to, co mówią. Już znowu przedstawił opinię żydowskiej, głównie amerykańskiej. W miarę komplikowania się polityki światowej na te kryzysy, Sowjety zmieniły też taktykę wobec swoich mas żydowskich. — Był czas, że Żydzi byli z rządów Stalina bardzo niezadowoleni.

Na Zachodzie nie zauważono prawie, że walka Stalina z Trockim i niszczenie w Z. S. R. R. trockistów 1929 do 1930 z opozycją, system Stalina, który zlikwidował Stalina, Żydów wschodnich. Wobec zamku handlu prywatnego, Żydzi stawali się masowo bezrobotnymi, a faktycznie wyściskano ich z szeregów partji i przywilejowanych organizacji, jako potomków kapoów, handlarzy, bankierów, kiedy chodziło o poprostu o dziesiątki tysięcy sklepikarzy i faktorów.

Drzemający od wieków w Rosji antysemityzm przebudził się z chwałą utrwalenia się stosunków podwładności. Żydów wschodnich i organizacjach maltretowano nieraz Żydów, niezależnie od ich społecznego pochodzenia i politycznego ustawienia. Po wsiach miodny urzędników Żydów były na przykład dzierżymy w latach 1928—31. — Tymczasem rząd czechg sowietowyzwał ludność żydowską, zamknął w tym okresie około 500 hoźnie i domów modlitych. Kiedy w r. 1930 zaarrestowano szereg wybitnych rabbinów, m. in. w Mińsku, wreszcie w zarządzeniu opanała żyłowa żydowska. Żydzi amerykańscy stawali wobec Sowietów sprawą nader mocną, choć dyplomatycznie... Akcja humanitarna z Ameryki, na rzecz Żydów sowieckich dawała dołgd Sowietom ogromne korzyści. Przypomniom im teraz, że w formie zapomog dla Żydów rosyjskich rząd sowiecki inkasuje rocznie około 9 milionów dol., wypłacając potrzebującym dowolną sumę naliczonościowych rubli sowieckich. Przypomniom im, że bez pomocy Żydów w kraju i zagranicą, nie mogłoby być w tym kraju Żydów, jak i w innych krytycznych momentach „zyczenia neutralności” wielkich Żydów utrzymywano Sowjety, podczas gdy żydowscy nepami w Z. S. R. R. przewidywały zastój całego gospodarstwa.

Żydzi Sowietki ze swej strony odpowiadali, że jego inicjatywa co do rolnej kolonizacji żydowskiej w samym Z. S. R. R. jest reformą o epokowym znaczeniu dla całego Izraela. Było to dobre rozwiązanie taktyczne. Opinia żydowska w Ameryce zajmowała się szeroko społecznym znaczeniem kolonizacji dla obrodzenia wschodniego żydostwa i wyprowadzenia z kryzysu przynajmniej w sensie uratowania od śmierci głodowej. Centralą tego ruchu była w Rosji Komisja państwowa „Komzet”, która stworzyła 3 rejonu żydowskie na Ukrainie i na Krymie i szereg kolektyw rolnych na Białorusi. W tych kolektywach jednak nieścisła uskuteczniła, że w tym czasie Żydów samorzutnie, ani dostatecznie skonsolidowały i że nowo te ośrodki mogą się okazać efemerydami, choć gwarantuje kapital żydowski przetrwanie je ożywiać. Bardziej uświadomione jednostki żydowskie starały się uczynić z kolonji nowe ośrodki odrębności żydowskiej i czynniki urzędowe napotykały na trudności w rozwinięciu wśród tych kolektyw akcji bolszewickiej bezboźności. Wobec miłości, swoj, w zaszczepa za Ukrainą, odrzucił się naogół Żydów do zamierzających rolników. Żydzi w polaczkach kraju etnograficznie nierosyjskich uchodzili zawsze za element ryfikatorski, toteż rejon żydowskie wywołały wśród tubylczego włościanstwa nastroje antysemityczne. Agentów „Oze” bójkotali nieraz nawet komunistki narodowości rosyjskiej czy ukraińskiej. Zagraniczne organizacje żydowskie konstataowały, więc z niepokojem, że odwrócić stronę podannu sowietckiego, było niewiele odradzanie się w terenie tendencyj narodowych. Tę marną kolonizację Sowjety chcieli zaszczepić wieki samorzutny ruch narodowy i sjonizacyjny wśród Żydów wschodnich.

### Wobec likwidacji Centrum.

Katolicy niemieccy nie mają dziś wójby reprezentacji politycznej. Wiczej, możliwość utworzenia jakiegokolwiek przedstawicielstwa katolickiego w Niemczech hitlerowskich jest wykluczona. Reprezentanci katolicyzmu zostali zmuszeni do poddania się, jako hospicjanci, a więc bez żadnych praw — partji zorganizowanej dyktatorjalnie, a więc gdzie głos zwykłego posła jest niczem, partji opartej przeważnie na protestantyzmie, która z wyznań protestanckich chce uczynić niemiecki Kościół państwem. Taki stan rzeczy jasno i przejrzyście określa sytuacja katolicyzmu niemieckiego. Netylko zresztą niemieckiego: taką samą musi się stać sytuacja katolicyzmu wszędzie tam, gdzie szowinizm nacjonalistyczny dojdzie do władzy. Między wiarą w prawdę i niemożnością nie może być kompromisu.

Reprezentanci polityczni katolicyzmu niemieckiego w centrum wybrali wobec tego niebezpieczeństwa metody przetrwania. Liczą się

### „3 Rzesza“ w Niemczech.

Zwolnienie gospodarki prywatnej od kontroli komisarzy.

Berlin 3 lipca.

(PAT) Na akademji górniczej w Clausthal podskretarz stanu w ministerstwie gospodarki Rzeszy Dr Feder wygłosił przemówienie w którym zapowiedział usunięcie wszystkich powołanych ostatnio komisarzy nadzorczych w poszczególnych przedsiębiorstwach. Feder oświadczył, że warunkiem postępu gospodarczego jest pozostawienie wolnej roli prywatnej inicjatywy i i zapewnienie jej trwałych podstaw prawnych. To oszczędzenie twórcy programu gospodarczego partji narodowo-socjalistycznej jest znamiennym uzupełnieniem powtarzających się ostatnio ostrzeżeń przed

eksperymentami w dziedzinie gospodarczej.

Niemcy pragną pokoju.

Berlin 3 lipca.

(PAT) W niedzielę odbyła się w Kolozburgu manifestacja wschodnio-niemieckich związków ojczyznianych. Minister Goering wygłosił przemówienie oświadczył, że Niemcy pragną pokoju i nie chcą nikogo atakować, ale też nie pozwolą sobie samych zaatakować. Świat powinien wiedzieć, że Niemcy są najbardziej pokojowo usposobionym narodem ale jednocześnie muszą zadać, aby je pozostawiono w spokoju. O tem musi wiedzieć każdy, kto nosi się z zamiarami rabunkowymi. Ktoś chciał kręcić — mówił Goering — ten dostanie po rękach.

### Angielsko-sowieckie porozumienie.

Zniesienie embargo.

Londyn 3 lipca.

(Tel. w.) Pomiedzy Rosją i Anglią doszło do porozumienia, mocą którego Anglia uchyliła embargo na towary rosyjskie, a sowjety zwolnili z wzięcia inżynierów angielskich skazanych niedawno za sabotaż.

Zniesienie rosyjskich zarządzeń retorsyjnych.

Moskwa 3 lipca.

(PAT) Ogłoszone zwołano rozporządzenie komisarza ludowego handlu Rozenhaua, znoszące zarządzenia retorsyjne wobec Anglii jako to zakaz zamówień i zakupów na rynku angielskim, kontraktywanie okrętów, ograniczenie w transzycie, korzystanie statków sowieckich z portów Wielkiej Brytanji, 3 miesięczna wojna gospodarcza między Wielką Brytanią a ZSRR, została temsamem zlikwidowana.

Prasa sowiecka zadowolona.

Moskwa 3 lipca.

(PAT) Cała prasa sowiecka żywo komentuje zniesienie embarga na towary sowieckie uważając je decydująco za powonny sukces polityczny Rosji. „Industriallizacja” oświadcza, że proces inżynierów był wykorzystaniem przez zachodnich wrogów ZSRR, celem urzeczywistnienia całkowitego zerwania pomiędzy Anglią a ZSRR, mającego pretekstem do kandydatury przeciw Sowietom. Embargo okazało się jednak kijem o dwóch końcach. Pismo podkreśla

dalej rozszerzenie się stosunków handlowych sowiecko-amerykańskich. Sowjeczki możliwe ś importowe zademonstrowane przez Litwinów w Londynie pokazały Anglii jakich korzyści pozabawia jej utrzymanie embargo.

Inżynierowie angielscy w drodze do kraju.

Stolpce 3 lipca.

(PAT) Dzisiaj o godz. 13.15 przyjechali pociegiem pospiesznym z Moskwy do Stolpca na granice polsko Mac Donald i Thornton, którzy — jak wiadomo — w stynnym procesie inżynierów angielskich w Moskwie skazani byli na 2 i 3 lata więzienia. W rezultacie rokowań angielsko-sowieckich dwaj obywatele angielscy zostali wypuszczeni na wolność po 2 1/2 miesięcznym pobycie w więzieniu. Na powitanie przybyli przedstawiciele szeregu dzienników angielskich i agencji oraz kilku fotografów prasowych. Kilku dziennikarzy angielskich przyjeżdża aeroplanami. Dwa samoloty przybyły z Londynu, a jeden z Berlina. P. Mac Donaldy i Thorntonowi towarzyszył w Moskwie konsul angielski Rapp, który pozełnął się z nimi w Stolpce, a następnym pociegiem powrócił do Moskwy. Władze sowieckie wypuściły B. wzięción bez konwoju w Moskwie i nie przeprowadziły rewizji ich bagażu. Obaj inżynierowie odmówili dziennikarzom ińklichkowiek wyjasnień o przyczynach w ZSRR.

### Próby Sowietów rozwiązania zagadnienia żydowskiego w ZSRR.

Wysocze znanym faktom jest, że Sowjety podporządkowują kształtowanie się stosunków swego rodzaju żyłowej sprawie, przyszedł wojny, której widmo jest dla kierującego swiatu bolszewickiego i Kominternu aktualnym niebezpieczeństwem. — Polityka szczególnych paktów, polepszenie stosunków z Polską i Francją nie zmieniły pod tym względem zasadniczego nastawienia. Odgłosy bitew na Dalekim Wschodzie zbyt silnie wywołują echo na Kremlu, by dyktatorzy moskiewscy mogli wierzyc w trwałość światowego pokoju. Przewidywcy żydowskiej w wielkich okrębach kapitalizmu światowego, dobrze zorientowani o do zamierzonej polityki Sowietów i ich sytuacji finansowo-gospodarczej podzieliła te nielawiry, chociaż wychodzą z odmiennych założeń. Wiedzą oni dobrze, że pokojowa polityka Stalina mogłaby być tylko w pewnej oklęsonie, ogólnej koniunktury międzynarodowej. Wyliczyli oni że sensibelnosć szykuloów, że w 1934-55 trudności Sowietów na wewnętrznym froncie gospodarczym i w dziedzinie zewnętrznej, że zmniejszenie w sposób zatrwalaający. Ci doświadczeni ludzie i psychoanalizy zdejg sobie sprawę, że strach był częściej powodem konflagracji, niż rzeczywiste spory lub przeciwności gospodarcze. Zresztą tam, gdzie głód, co roku, jak straszliwe widmo katastrofy, za nie tyle trawozę się o utrzymaniu miejsca w słotek, ile porostu o przetrwaniu. W takiej atmosferze hasło wojny przewencyjnej łatwo zrodzić się może, a kto zna psychozę rewolucjonistów rosyjskich, przynaj, że gdzie jak gdzie, ale właśnie w Rosji takie hasło mogłoby się łatwo przyjąć i rozszerzyć.

Dla Żydów w Ameryce i w Anglii nie jest tajemnicę, że coraz więcej wybitnych i wpływowych komunistów twierdzi, iż miłnarne szanse Sowietów na polu państwa — Rosjanie uświadomienie elity żydowskiej im Zachodzie jest czerwonym władom wysocze nie na rękę. Nie więc dziwnego, że Sowjety ze zwykłą siłą przemocną starają się zachować niepozdane te nastroje.

Nie było rzeczą przypadkową, że odradzający się od cudzoziemców w Stalin, kiedy zdecydował się zaktywizować w 1931 r. politykę pacy-

### Przyjazd prezydenta senatu gdańskiego do Warszawy

W poniedziałek o godz. 9.45 rano przybył do Warszawy prez. senatu gdańskiego Dr Rausching oraz wiceprez. senatu i senator spraw wewnętrznych Dr Greiser, tudzież rada Dra Ferber, rada Dr Blume i sekretarz Streiter. Przedstawicielom senatu gdańskiego towarzyszył w drodze referent komisariatu generalnego Rzplitej hr. Tarnowski. Na przyjazd gości dwójnie gl. udekorowano flagami gdańskimi. Na peronie oczekiwała warta honorowa. Na dworcu głównym gości gdańskich powitał w zastępstwie nieobecnego premiera minister przemysłu i handlu Dr Zarzycki, podsekretarz stanu w ministerstwie przemysłu i han-

drzej, że w tym czasie Żydów samorzutnie, ani dostatecznie skonsolidowały i że nowo te ośrodki mogą się okazać efemerydami, choć gwarantuje kapital żydowski przetrwanie je ożywiać. Bardziej uświadomione jednostki żydowskie starały się uczynić z kolonji nowe ośrodki odrębności żydowskiej i czynniki urzędowe napotykały na trudności w rozwinięciu wśród tych kolektyw akcji bolszewickiej bezboźności. Wobec miłości, swoj, w zaszczepa za Ukrainą, odrzucił się naogół Żydów do zamierzających rolników. Żydzi w polaczkach kraju etnograficznie nierosyjskich uchodzili zawsze za element ryfikatorski, toteż rejon żydowskie wywołały wśród tubylczego włościanstwa nastroje antysemityczne. Agentów „Oze” bójkotali nieraz nawet komunistki narodowości rosyjskiej czy ukraińskiej. Zagraniczne organizacje żydowskie konstataowały, więc z niepokojem, że odwrócić stronę podannu sowietckiego, było niewiele odradzanie się w terenie tendencyj narodowych. Tę marną kolonizację Sowjety chcieli zaszczepić wieki samorzutny ruch narodowy i sjonizacyjny wśród Żydów wschodnich.

X. X.

# Kredyt rejestrowy.

W roku obecnym nie mieliśmy już wielkiej konferencji rolniczej na wzór tych, które w ciągu ostatnich 2 lat zbierały się w okresie przednowelizacyjnym dla omówienia, zagadnień polityki rolnej. Zastąpił ją początek Zjazd B. B. W. R. i szereg innych konferencji w ministerstwie rolnictwa. Cykl narad nad całością zagadnienia zamknęła ostatnia konferencja, zajmująca się sprawami kredytu rejestrowego.

Kredyt rejestrowy winien odgrywać w całości kształcie naszej polityki zbrojowej niezmiernie doniosłą rolę. Zadaniem jego jest związanie z sobą pozytywnym nadmiernej podaży zboża dla rolniczej kampanii, w której kredyty rejestrowe sięgają znacznie dalej, niżby się to napozór wydawało. Nie możemy zapominać, że w ostatnich latach udział nasz w światowym eksporcie znacznie się zwiększył. Tak np. udział nasz w eksporcie żyta zbliżył się do 30%, co stanowi już bardzo poważny odsetek.

Skierowanie całej fały podaży pożywniej zaradkowej nazbyt krótkim okresem czasu w ilości przekraczającej zdolności chłonne rynków światowych musiałoby wywołać obniżenie ceny światowej, co w formie fały powrotnej nie może się nie odbić na cenach u nas w kraju. Spienienie przez kredyty rejestrowe przeznaczonych mu zadania wymaga zachowania dwóch warunków: musi on przyjąć dość wcześnie i musi być tani. Pierwszy warunek jest jasny, nie wymaga więc specjalnego wyjaśnienia. Co do drugiego warunku, to konieczność niskiego oprocentowania. Kredyt rejestrowy znajduje się uzasadnienie nie tylko w ogólnej potrzebie dostarczenia rolnictwu taniego kredytu.

Doświadczenie lat ubiegłych wykazało, że nawet przy porparciu państwowej akcji interwencyjnej jest niezmiernie trudno osiągnąć taką nadwyżkę ceny wiosennej w stosunku do ceny jesiennej, żeby zachęcała ona do stosowania w szerokiach rolniarach magazynowania zboża do wiosny. Nie wchodząc narazie w bliższe szczegóły polityki cen, zaznaczamy, że różnica ta ma być wystarczająco duża, aby zachęcała do przechowania zboża. W naszych stosunkach wiejskich przy magazynowaniu zboża w stertach, czy własnych spichrzach, główną pozycją kosztów przechowania jest oprocentowanie kapitału. Zniżka tego oprocentowania jest zatem

kwestją pierwszorzędnej wagi. Wyniki prowadzonej w tym zakresie akcji, ujawnione na ostatnim konferencji, pozwalają się spodziewać, że w roku obecnym rozprawdanie kredytu rejestrowego nastąpi dość wcześnie, a nadto całkowity koszt jego obracać się będzie w granicach 5—6%.

Na zakończenie pragnąłbym dodać jeszcze jedno wyjaśnienie. Obecne warunki na światowych rynkach zarówno walutowych, jak i zbożowych, nie dają możliwości zagwarantowania roli rolnikowi stałej ceny. Akcja państwowej polityki zbrojowej może osiągnąć jednakże niezmiernie dalsze ostrzyżenie światowe. — Stworzenie dogodnych warunków przy zastawie zboża umożliwia jedynie rolnikowi spokojne wyzyskanie tych, niestety, przejściowych koniunktur, jakie w najgorszych nawet latach dają się zauważyć. Organizacja kredytu, pozwalająca zrealizować zboże w każdej chwili przy udziale terminu dostawy, jest to tego nadaje.

Co o wiele byłoby daleki od tego, żeby traktować kredyty jako narzędzie masowego spekulacyjnego przechowania zboża do przednówka, o tyle sądzę, że rolnicy we własnym interesie winni w jaknajszerszym rozmiarach z niego skorzystać na jesieni, uchronić ich to bowiem przed niską ceną speculacji jesienną, a nie zamykać drogi do swobodnej realizacji zbiorów w momencie dogodnym.

Nie mogę wreszcie nie zwrócić jeszcze uwagi na jedną okoliczność. Władze rządowe i organizacje rolnicze, przygotowawszy cały aparat polityki zbrojowej, spełnili swe zadania. Państwo zasądziło jednakże akcję w znaczącym stopniu zależeć będzie od nastrojów, panujących na rynku, co znów w dużym stopniu zależy od samego rolnika. Niepamiętając są zarówno nieuzasadnione przerwy w dostawach w chwili poprawy koniunktury, gdyż nadzieje na nadmierną zwyżkę mogą okazać się zwodnicze — jak i paniczne rzucanie zboża na rynek w okresie zalaniania ceny, gdyż utrudnia to akcję interwencyjną i prowadzi do dalszego — niejasnego — przedłużenia polityki, co z kolei przyczynia się do zniszczenia polityki. Trzeźwość ocena każdej sytuacji i spokój są niezbędnym dopełnieniem środków materialnych na akcję interwencyjną przeznaczonych.

*Józef Widołajski.*

# Zjazd działaczy gospodarczych i społecznych B. B. W. R.

## W Warszawie.

W niedzielę w sali kasyna oficerskiego odbył się zjazd działaczy gospodarczych i społecznych województwa warszawskiego. Na zjazd przybyło około 800 delegatów. Obrady zajął sen. Stefan Perzyski, poczem powitał zjazd wojewoda Tiwardo życząc, aby obrady sły w kierunku wydobycia ze społeczeństwa możliwie największej liczby jednostek zdolnych do pracy nad usprawnieniem życia gospodarczego Polski. Z kolei dyrektor BKG mł. Drecki podkrośił, że współpraca społeczeństwa z rządem winna być oparta na wzajemnym zaufaniu i zrozumieniu, co stwarza wyjątkowe warunki działania. Okres ostatnich trzech lat wypełnił był akcją ze strony rządu zwalczania przejawów depresji gospodarczej i akcją nad zachowaniem równowagi ekonomicznej w gospodarstwie publicznym, wreszcie nad zapewnieniem dostaw żywności. Następnie przemawiał p. Dr Czerniowski. W zakończeniu obrad plenium przyjęło szereg uchwał, opracowanych przez komisję. Po sprawozdaniach przewodniczących komisji zjazd został zamknięty, wysłaniem depech do p. Prezydenta Rzplitej, Marszałka Piłsudskiego i prezesa Rady ministrów Jędrzejewicza oraz prez. Walerego Ślawka. —

Jest zespolenie wszystkich sił polskich dla ugruntowania monarchostronnego stanowiska państwa na rubieżach wschodnich Europy. Spełnienie tego zadania wymaga od każdego obywatela państwa czynnego i twórczego usiłownictwa na zjednoczenie życia publicznego. Nikomu z posród obywateli państwa nie wolno być biernym.

## W Krakowie.

Wczoraj w poniedziałek, 3 bm. rozpoczął w Krakowie obrady regionalny zjazd działaczy gospodarczych i społecznych, zwolany przez Radę wojewódzką Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem w Krakowie. O celach i idei zjazdu działaczy gospodarczych i społecznych zjednoczonego centralnego, który się odbył w Warszawie, jak wojewódzkich odbywanych obecnie, jak wreszcie powiatowych, mających się odbyć, pisaliśmy już w dziale gospodarczym. Zjazd krakowski zgromadził 800 zaproszonych nań przedstawicieli życia gospodarczego całego województwa. Zjechali się działacze teoretyczni i praktyczni, kierownicy przedsiębiorstw przemysłowych, handlowych, bankowych, rolniczych, rękodzielniczych itp. pracownicy spółdzielni i różnych organizacji gospodarczo-społecznych.

Otwarcie zjazdu odbyło się w sali Starego Teatru w Krakowie w obecności szereg przedstawicieli władz oraz przybyłych delegatów. Wśród przedstawicieli zawzięliśmy między innymi wojewodę Dr Kwasińskiego, namiestników Cygańskiego, Hamplę i Osieckiego, działaczy starostów, p. prezydenta m. Krakowa Dr Kaplickiego, kuratora Nowickiego, liczne

grono profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego z prektorem Dr A. Krzyżanowskim, z prezydentem powiatowym Dr J. Strychem, politycznym gen. Mond. pki. Wójcickim, szereg posłów m. in. Dybosi, Gdula, Hyla, Kleszczyński, Pochmarski, Szyszko, Tomaszewski, reprezentantów samorządu gospodarczego w osobie prez. Epsteinę, wiceprez. Kwiatkowskiego i dyr. Mianowskiego.

Zjazd powiatowym doskonale zbudowanym i świetnie wygłoszonym przemówieniem prezesa Rady wojewódzkiej BBWR, prezydenta miasta Krakowa Dr Mieczysława Kaplickiego. Mówca przedłożył dwa silne pragnienia w społeczeństwach świata. Jedną z nich dąży do zbliżenia poszczególnych narodów i społeczeństw, drugą natomiast przeciwstawia się temu i raczej zdziwił od siebie oddala. Z walki tych dwóch kierunków powstaje szereg wielkich koncepcji politycznych. Narody i państwa produkuje w kulturze europejskiej wytworzył pewne myśli polityczne, które następnie starają się wcielić w życie. Takimi koncepcjami były hasła rewolucji francuskiej, która jest ideologią komunistyczną realizowaną w ZSRR, taką naszymi we Włoszech i wreszcie taką najnowszą z ruchów to jest narodowy socjalizm w Niemczech.

W rozwijaniu wielkich zagadnień politycznych Polska musi szukać własnej myśli przewodniej dostosowanej do wymogów polskiej racji stanu i naszych stosunków. Nie możemy niewolniczo nasładować idei obcych. Musimy wytworzyć własne wartości i przewodzić myśli politycznej realizowanej w ZSRR, taką naszymi we Włoszech i wreszcie taką najnowszą z ruchów to jest narodowy socjalizm w Niemczech.

W rozwijaniu wielkich zagadnień politycznych Polska musi szukać własnej myśli przewodniej dostosowanej do wymogów polskiej racji stanu i naszych stosunków. Nie możemy niewolniczo nasładować idei obcych. Musimy wytworzyć własne wartości i przewodzić myśli politycznej realizowanej w ZSRR, taką naszymi we Włoszech i wreszcie taką najnowszą z ruchów to jest narodowy socjalizm w Niemczech.

Ważnym elementem realizacji planu zrealizowania na zjeździe centralnym i pogłębianiu przez zjazdy wojewódzkie będą dopiero zjazdy powiatowe. Wyniki obrad tych wszystkich zjazdów będą przedmiotem szczególnie pieczołowitej uwagi BBWR, i specjalnie w tym celu utworzonego sekretariatu. Bezpartyjny Blok nie idzie na demagogiczne hasła, nie poszukuje się łatwych efektów, lecz dąży do rzeczywistej poprawy stosunków gospodarczych i społecznych.

Następnie powitał zjazd wojewodę krakowski Dr Mikolaja Kwasińskiego, obrazując swoje główne wrażenie ze zjazdu centralnego strezczając się w tem, iż niema kryzysu strukturalnego, iż wzmocnieniu siłami wydzienymi z obecnej depresji. Potem sekretarz generalny Dr Załuski odczytał depeche holdownicze, które zjazd wysłał do p. Prezydenta Rzeczypospolitej, Marszałka Piłsudskiego, premiera Jędrzejewicza i prezesa Ślawka.

Następnie przedstawił m. in. Bogusława Miedzkiego referat o skutku, gdyż m. in. Miedzkiemu zatrzymały w stolicy nagłe zmiany polityki zagranicznej. Dłuższy referat inauguracyjny wygłosił min. Józef Targowski wyrażając naczelny postulat regionu „Frontem do Wisły”.

Min. Targowski przedstawił obszernie znaczenie połączenia portów morskich z arteriami wodnymi, dogodność przewozu wodnego, słany z tym powstaje a zwłaszcza od 370 km dłużej Wisły od ujścia Przemszy do morza liczące z 1800 km dorzecza. Ku naturalnym tym drogą wodnym ciężki mimo ich obecnie niedoskonałej formy 11 miliardów tonokilometrów. Obecnie Wisła przedstawia trzy odcinki pod względem zdolności komunikacyjnej. Pierwszy górny do ujścia Sanu nagłóg uregulowany, drugi do Torunia przedstawiający się zupełnie jako odcinek do morza jedynie zdalny do komunikacji. Niezależnie jest uregulowanie i objawowanie Wisły łącząc z budową dwóch zbiorników. Nie bez znaczenia są również uboczne korzyści z tego, jak np. otrzymanie dużej ilości żywej ziemi, możliwość zatrudnienia tysięcy

bezrobotnych itp. Roboty w pierwszym etapie nad usławnieniem całej Wisły do głębokości około 30 m kosztowałyby 40 mil. złotych. W etapie zaś drugim już o charakterze niemal luksusowym byłoby pogłębienie koryta Wisły kosztami dalszych 300 milj. zł. Wydałoby to w ostatecznym rezultacie 340 milj. zł. Wydatki te, jeżeli jest to zagadnienie drobne, jak słusznie jednak udowodnił mówca drobne zagadnienie składają się w sumie na wielki efekt, na ważną całość. Ciekawy referat min. Targowskiego spotkał się z żywym aplauzem ze strony zjazdu.

Jako ostatni mówca zabrał głos prezesdziałający sekretariatu BBWR w Warszawie, gen. mł. Czernichowski, który omówił obszerne cele i zadania zjazdu. Następnie ukonstytuowały się komisje i sekcje.

# Wycigi konne.

## Wyniki z 35 i 36-go dnia sezonu wiosennego (1 i 2 lipca)

Sobota. Pogoda. Publiczności dużo. Tor dobowy. Wycigi rozpoczęły się rozrywką toniową z płotami, na dystansie 2400 mtr, o nagrodę 2000 zł, dla 3 i 4 koni, w której rywalizowało tylko dwóch debiutantów, w tego rodzaju gonitwach. Wycięg prowadzący go z miejsca, wyjechał o 2 d. Finisterre p. L. Schweizera, od ze skrajnego o. Effendi. Wygrane w 3 m. 1 i pół s. tot. 15 zł. Wobec tak małej frekwencji współzawodników we wszystkich gonitwach toniowych w tym sezonie, nas gościliśmy z płotami, rodzi się pytanie, czy nie celownym byłoby zupełnie ich skasowanie na naszym stołecznym torze, a rozrywką ich tylko na prowincjonalnych torach. — Nagrodę 1400 zł, dla 3 p. na dyst. 2100 mtr, dla 3 l. w walce finiszem o 3 d. zdobył debiutujący w tym sezonie, na bardzo słabych nogach o. Lemons w. m. grona oficerów K. O. p., od wybitnego z tempa na prostej prowadzącego wycięg z dużej przewagi Laocoon, dosiadanego przez J. Jagodzińskiego, trzecia o 15 d. Baby, która jednak nie mogła pozbędzie się trzeciego piątego miejsca w gonitwie, wygrywając z znikomą nagrodą wbrew woli od ostatniej o celownika Rozpoki, selekcjonowanej której zjadła się być zupełnie bezcelowe. Wygrane w 2 m. 21 s. tot. 74 fr. 27 i 17 zł.

Nagrodę 1600 zł, dla 4 l. ist. na dyst. 1600 mtr, wygrała w walce o 1 d. 4 l. Zofia-Pantera w gronie oficerów pułku ułanów Krecchowicz od nieudane prowadzonej w gonitwie wycięg wartościowej, 5 l. Wisienki dosiadanego przez J. Wachowiaka, trzeci o 3 d. Fantom bez miejsca Javelin i ostatni Reelg. Wygrane w 1 m. 43 i pół s. tot. 35 fr. 13 i 12 zł.

Gonitwo o trzytyśięciu pozagrupową nagrodę dla 4 l. ist. na dyst. 3000 mtr, wygrał, lecz bez żadnego stylu, prztem silnie na finiszie pobudzony 4 l. Imperator st. „Lubiec”, bijąc o pół d. dosięgnął niekiedy jeźdźcy Maratona, trzeci o 3 d. Grzela bez miejsca, jak zawsze p. Valhal. Wygrane w 3 m. 19 s. tot. 13 fr. 12 i 18 zł. Finiszem z ostatniego miejsca wycięgu wygrała nagrodę 1800 zł, dla 4 l. ist. na dyst. 2100 mtr, przybyłym w 2 m. 19 i pół s. 4 l. kl. La Saarbe st. „Podhajce”, bijąc w samym celowniku o sztych 5 l. Presto, trzeci o sztych Lom, bez miejsca prowadzący do wielkich trybun gonitwo 4 l. Oszań, który zupełnie zatrucł przez zbyt gwałtowny skok do walki danieli Barytana, co zwała wszelką formą i ostatni nie gotowy jeszcze Chapeau-Bas. Tot. 115 fr. 42 i 39 zł. — Od nieogrodzkiej i zbyt forsownie prowadzącego gonitwo 4 l. Aladyna, dosiadanego przez J. Kotczaka, finiszem bijąc rywała o sztych, wygrała nagrodę 1800 zł, na dystansie 2100 mtr, p. pin. Fenomen p. W. Kambońcu, w odstępie 3 d. za niemiłymi celownik beh w 1 b. 5 m. Hajdak i Nery, trzeci o 3 d. Głuch i Gryf. Tot. 42 fr. 29 i 36 zł.

Nagrodę 2200 zł. (II kategorii) dla 4 l. ist. lat, wygrał 6 l. Konul p. M. Róża, bijąc o 1 d. prowadzącego miejsce p. in. Szeryfa, trzecia o 9 d. Beryl, bez miejsca zbyt gwałtownie selekcjonowany, 4 l. Korsarz. Wygrane w 2 m. 15 i pół s. na dyst. 2100 mtr., tot. 24 fr. 13 i 13 zł. — Nagrodę 1800 zł, dla 3 l. na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 i pół s. wygrał Jowisz H. st. „Lubiec” walcząc z niedostatecznie energicznym gonitwem, 4 l. Głuch i Gryf. Tot. 42 fr. 29 i 36 zł.

Nagrodę 2000 zł, dla 3 l. na dyst. 2100 mtr, przybyłym w 2 m. 16 s. wygrał Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł. — Druga porównawcza próba dla 3 l. 4 letnich klaczy wszystkich krajów, na dystansie 1600 mtr, przybyłym w 1 m. 41 s. wygrała Little-Star p. K. S. Enderow od Smitowicza, za którym o 3/4 d. ogólny faworyt Jordan II-gi, bez miejsca Enigma. Emigrant, Pieprz i ostatni Pajak. Wyr. w 1 m. 54 s. tot. 98 fr. 19 i 12 zł

mi, co mógł określić tylko sędzia i celownika, który pierwszeństwo przyniósł 31. Jagodzie, po Halekcin i Coffeantse, st. „Golejowicz” o Ieb...  
 — **Obniżenie cen biletów tramwajowych-korespondencyjnych.** Dyrekcja tramwajowych miejskich złożyła na wczorajszym plenarnym posiedzeniu magistratu wniosek w sprawie obniżenia cen biletów korespondencyjnych z 40 na 30 groszy. Jednocześnie dyrekcja tramwajowych wystąpiła o zmianę ograniczenia ruchu na kilka linijkach oraz o zmniejszenie linii nr 22.

— **Pogrzeb pp. Wincenego Drabika.** Pogrzeb pp. Wincenego Drabika, profesora Akademii sztuk pięknych i znakomitego doktora (seksa) sejs polskiego, odbędzie się o godz. 10 rano na cmentarzu powązkowskim.

— **Pociągi popularne.** Dyrekcja kolei państwowych w Warszawie uruchomiła w dniu 9 m. in. specjalny pociąg popularny do Okrzesz na uroczystości z okazji Kopa-pomnika i k. in. Henryk Siemkiewicz. Pociąg ten pojadzie z dworca głównego w Warszawie nastąpi o 7.05 rano, powrót o godz. 23.45. Cena przejazdu tam i z powrotem 8 zł.

— **Walka z bockmachernami.** Od paru tygodni władze bezpieczeństwa prowadzą energiczną akcję mającą na celu wytypowanie bockmachernów. Wczoraj organy urzędu śledczego przeprowadziły rewizję w szeregu lokali publicznych. Rewizje doprowadziły do aresztowania kilku bockmachernów ze słynnym Kazimierzem Nowakiem na czele.

niesterwa skarbku na emisie 5-proc. listów zastawnych. Niezależnie od tego władze Towarzystwa mają być pozwolone na emisję 10-proc. krajowego...  
 — **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

— **Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane.** Wycieczki rumuńskie do Zaleszczyk zakazane. Zgodnie z rozkazem wojskowym z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33. z dnia 23.6.33.

**KRONIKA.**

— **Kalendarz.** Wtorek: Józefa Kalasancjusza. Wschód słońca 3.30, zachód 19.36; wschód księżyca 16.51, zachód 0.20.

— **Kalendarz katolickiego.**

— **Kongres eucharystyczny.** Pod przewodnictwem J. E. ks. biskupa Tymińskiego, rozpoczęły się uroczystości kongresu eucharystycznego w Łasku z okazji 50-letniej sprowadzenia świątecznych cudami obramki Matki Boskiej z Rzymu do kolegiaty św. Aleksandra Kąkowskiego, Bolliwa zakonu maltańskiego, w katedrze św. Jana. J. E. ks. Kąkowski podjął w godzinach popołudniowych w pałacu arcybiskupim przybyłych na kongres kawalerów maltańskich.

— **Jubileusz Dekretali Grzegorza IX i kodeksu Justyniana.** Papieżski Instytut Liturgiczny i Instytut Liturgiczny w athenach napiekosko, seminarium misyjne, zapowiedziało na dzień 19.3.33. międzynarodowy kongres poświęcony w związku z 700-letnim wydaniem Dekretali Grzegorza IX i 1400-letnim ogłoszenia kodeksu Justyniana w jego drugiej, ostatniej redakcji. Na kongres zaproszeni zostali prawnicy wszystkich narodów. Językiem oficjalnym kongresu będzie łacina, dopuszczane jednak będą również języki włoski, francuski, angielski, niemiecki i hiszpański.

— **Wystawa międzynarodowa w Warszawie.** Rada miejska zajęła się na najbliższym czasie wnioskami magistratu w sprawie utworzenia komitetu wystawy międzynarodowej, jaka odbędzie się w Warszawie w 1933 r. Na pierwsze prace przygotowawcze magistrat wyznaczył 400.000 zł, pozostałe wyasygnowano z budżetu na roboty terenowe. Prace na terenie wystawowym uległy narazie zahamowaniu wskutek oporu prywatnych właścicieli terenów, od których część ich nieruchomości byłaby. W najbliższym czasie zatarg ten będzie zakończony. W związku z wykupem terenów na Saskiej Kępie magistrat wydał na specjalne obligacje terenowe.

**OGÓLNA.**

— **Stanisław Brzeziński** uzyskał stopień doktora filozofii na uniwersytecie warszawskim na podstawie rozprawy: „Piotr Tomicki, biskup krakowski, podkanclerzy korony (1464)”.

— **Kto będzie budował kolej podziemną w Warszawie?** Po stwierdzeniu konieczności budowy kolejki podziemnej w Warszawie oraz wskazaniu specjalności budowy dwóch pierwszych linii (Mokotów-Muranów i m. in. w Warszawie), wicedyrektor tramwajowy miejskiej, prof. inż. Lenarzewicz, wyraził ostatnio wygłoszoną na ten temat opinię, że w Warszawie nie ma możliwości budowy kolejki podziemnej, a jedynie budowy szybkiej kolei oraz rozbudowy istniejącej budowy (autobusowej), a jednocześnie sformułował racjonalną politykę komunikacyjną stolicy. Szczegóły tego projektu są obecnie w opracowaniu.

— **Zwyzka cen chleba.** Od dnia wczorajszego cena chleba w Warszawie została podwyższona. Chleb razowy kosztuje 30 gr. za kg, zaś pszeniczny 40 gr. Zwyżka ta uzasadniona jest podwyższeniem cen mąki.

— **Wyproc. listy zastawne Tow. Kred. m. Warszawy.** Jak się dowiadujemy władze Tow. Kredytowego m. Warszawy czynią staranie o zwolnienie go

**Wyciągi konne.**

Nasi faworyci na dzień 4 lipca.  
 1. Adonis, Parol.  
 2. Mostowicz, Andrzej, Indra.  
 3. Tenarant, Stormblum.  
 4. Hennes, Jawor III, Gentry.  
 5. Bergesit, Giermek, Defina.  
 6. Demon, Enigma, Emir.  
 7. Honorata, Demon, Igraszka.  
 8. Jaszczur, Piękarski.  
 5-żołtowa stawki totalizatorowe. Z rozporządzenia ministra rolnictwa i reform rolnych wprowadzone zostały w zakładach totalizatorowych najniższe stawki zasadnicze 5-żołtowa. Przy obliczaniu wygranych uwzględniana będzie jako podlegająca wyliczeniu summa z końcówką 50-centów.

**Spór m. Warszawy z Towarzystwem Elektryczności**

Magistrat m. Warszawy opublikował wczoraj odpis końcowego orzeczenia p. Assera w sprawie zatargu z Tow. Elektryczności. Orzeczenie p. Assera ma wręcz skandaliczny charakter. P. Asser postanowił mianowicie w orzeczeniu swojemu przedłożyć koncesję o dalszych lat 20.

— **Wypok powyższy jest dalszym ciągiem orzeczenia z dnia 24 listopada 1932 w którym p. Asser przedłożył koncesję o 35% wyższej od tej jaka obowiązywała przed obniżeniem, przy tym samym cenie.** W dalszym ciągu p. Asser przyznał odškodowanie od miasta na rzecz Towarzystwa za pobieranie cen niższych od 1 stycznia 1927 do 1 stycznia 1934 r. w wysokości 4.871.000 rubli złotych oraz zmienił na korzyść koncesjonariusza warunki wykupu koncesji.

Magistrat m. Warszawy zajął wobec przyczynego powyższe orzeczenia stanowisko o wyrażeniu zdecydowanie negatywnego, sądząc, że tym orzeczeniem odnosi się do tego orzeczenia czynnik rządowy, które zresztą już raz wypowiedziały się nieprzychylnie do postulatów Towarzystwa francuskiego zatwierdzając orzeczenie komisji rozjemczej.

**Kronika krakowska.**

— **Góście węgierscy w Krakowie.** W niedziele poprzednią przybyli do Krakowa z Budapesztu członkowie delegacji węgierskiej, kierowanej przez hr. utrodin króla Stefana Batorego. Należą do niej przedstawiciele węgierskiej katol. młodzieży uniwersyteckiej. Gości powitał na dworcu intendent p. Nowicki, m. in. węgierski konsul honorowy p. Wierzyński. Przybył także konsul honorowy węgierski inż. dyż. w Krakowie kierownik konsultatu rolniczego Schlabien. Zwiózł się natychmiast z członkami Tow. węgierskiego, reprezentantami Akad. W. Przyjaciół Węgier, członkami krakowskiego komitetu uroczystości ku czci Stefana Batorego, oraz z przedstawicielami Tow. węgierskiego, którzy powitali zęstepca starosty mar. Grocholski,

